

INFORMATION, JUNI 2015

# FREDERIKSBORGVEJ

## RENOVERING AF BROEN OVER SØBORGHUS RENDE



Den 29. juni går Teknik- og Miljøforvaltningen i gang med at renovere broen, der er fra 1920'erne. Broen fører Frederiksborgvej over Søborghus Rende ved Dunhammervej, Engblommevej, Rødkløvervej og børnehaven Englegården. Renoveringen omfatter blandt andet nyt rækværk, ny belægning, ny belægning på overkørsel til børnehaven og ny belysning på stien under broen.

### HVAD BETYDER RENOVERINGEN FOR TRAFIKKEN?

Broen er trafikeret. Teknik- og Miljøforvaltningen har forsøgt at tilrettelægge renoveringsarbejdet, så det giver færrest mulige gener for trafikken. Det betyder, at der vil være begrænset plads til alle trafikkanter over broen, og stien under broen vil være spærret i kortere perioder. I byggeperioden er der ikke parkeringspladser på broen. Parkeringspladserne bliver reetableret, når arbejdet er færdiggjort.

### ANLÆGSARBEJDET ER DELT I TRE HOVEDETAPER

Frem til 29. juni 2015 er der forberedende arbejde, så som ændring af lysmaster til gadebelysning, ledningsomlægning, opsætning af skure og opmåling, inden arbejdet starter. Det er planlagt, så arbejdet giver så få gener som muligt for både trafik og naboer.

#### 29. juni 2015 – 18. september 2015:

##### Renovering af bro på den vestlige del

Arbejdet medfører, at trafikken skal køre på den østlige del. Der bliver etableret et midlertidigt signalanlæg med trykfunktion, så cyklister og gående kan passere vejen sikkert. Cyklisterne henvises til en dobbeltrettet cykelsti mellem fortovej og to smalle kørebaner. Engblommevej, Dunhammervej og Rødkløvervej bliver spærret ved Frederiksborgvej, og der etableres en omkørsel ved

henholdsvis Firkløvervej og Nøkkerosevej/Hvidkløvervej. Trappen til stien under broen bliver spærret.

#### 18. september 2015 – 12. december 2015:

##### Renovering af bro på den østlige del

Arbejdet medfører, at trafikken skal køre på den vestlige del. Der bliver etableret et midlertidigt signalanlæg med trykfunktion, så cyklister og gående kan passere vejen sikkert. Cyklisterne henvises til en dobbeltrettet cykelsti mellem fortovej og to smalle kørebaner. Engblommevej, Dunhammervej og Rødkløvervej bliver spærret ved Frederiksborgvej, og der etableres en omkørsel ved henholdsvis Firkløvervej og Nøkkerosevej/Hvidkløvervej. Trappen til stien bliver spærret.

#### 12. december 2015 – 15. januar 2016:

##### Reetablering af fortovej og cykelsti

### NABO TIL ANLÆGSARBEJDET

Det kan desværre ikke undgås, at der i perioder vil være støv, støj og begrænset færdsel, mens arbejdet med broen står på, men vi vil gøre vores bedste for at minimere generne.

Arbejdet vil blive udført på hverdage  
i tidsrummet kl. 7-19

### KONTAKT

byensfysik@tmf.kk.dk

**SAMMEN  
OM BYEN**

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen